Decreto Nº 748 de fecha 14 de julio de 1999. 

Por ello, 

EL CONSEJO FEDERAL PESQUERO 
RESUELVE: 

Artículo 1º — Establécese la Captura Máxima Permisible para el año 2011 de la  especie caballa 
(Scomber japonicus), al norte del paralelo 39º de latitud Sur en ONCE MIL TRESCIENTAS (11.300) 
toneladas. 

Art. 2º — La presente resolución podrá ser revisada por el CONSEJO FEDERAL PESQUERO y, de 
ser necesario, complementada o modificada, a partir de la información y las recomendaciones del 
INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION Y DESARROLLO PESQUERO.